atex@atexdelvalle.com | www.atexdelvalle.com
Zonas 1, 2, 21 y 22
1.19
IP66
VOLTÍMETRO, AMPERÍMETRO
Y POTENCIÓMETRO ATEX
2
Telf. +34 945 601 381

PTV
POTENCIÓMETRO ATEX
VOLTÍMETRO, AMPERÍMETRO Y POTENCIÓMETRO ATEX IP66
POTENCIÓMETRO ATEX
DIAGRAMA
ELÉCTRICO
MONTAJE CARRIL MONTAJE TRASERO
PESO (Kg)
VALOR DE
RESISTENCIA
REFERENCIAS PESO (Kg)
VALOR DE
RESISTENCIA
REFERENCIAS
0.097
100Ω BLQC/100/☐
0.107
100Ω BLQT/100/☐
200Ω BLQC/200/☐ 200Ω BLQT/200/☐
500Ω BLQC/500/☐ 500Ω BLQT/500/☐
1KΩ BLQC/1K/☐ 1KΩ BLQT/1K/☐
2KΩ BLQC/2K/☐ 2KΩ BLQT/2K/☐
5KΩ BLQC/5K/☐ 5KΩ BLQT/5K/☐
10KΩ BLQC/10K/☐ 10KΩ BLQT/10K/☐
20KΩ BLQC/20K/☐ 20KΩ BLQT/20K/☐
50KΩ BLQC/50K/☐ 50KΩ BLQT/50K/☐
100KΩ BLQC/100K/☐ 100KΩ BLQT/100K/☐
200KΩ BLQC/200K/☐ 200KΩ BLQT/200K/☐
500KΩ BLQC/500K/☐ 500KΩ BLQT/500K/☐
1MΩ BLQC/1M/☐ 1MΩ BLQT/1M/☐
2MΩ BLQC/2M/☐ 2MΩ BLQT/2M/☐
Temperatura ambiente Reemplaza “☐“ por “L“ (-40ºC) o  “H“ (-55ºC) en la referencia
7